
ZARZĄDZENIE NR 26/2012
Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 30 marca 2012 r.

w  sprawie  ustalenia  norm  zużycia  paliw  płynnych,olejów  i  innych  płynnych  materiałów 
eksploatacyjnych  dla  pojazdów  i  sprzętu  silnikowego  posiadanego  przez  Urząd  Gminy 
Smołdzino oraz Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Smołdzino 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 32 ust. 2 ustawy z dnia  24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. 2009 nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)

 zarządzam, co następuje:

      §1.
Ustala się następujące normy zużycia paliwa na niżej wymienione pojazdy i sprzęt silnikowy:

1. Samochody służbowe:

Lp. Marka samochodu Norma zużycia w litrach na 100/km 

1. Volkswagen Transporter 2,5 TDI 11,0

2. Nissan Patrol GR 2,7 TD 12,0

2. Ciągniki rolnicze:

Lp. Marka samochodu Norma zużycia w litrach na godzinę 
pracy

1. Ciągnik rolniczy URSUS 914 6,0

3. Sprzęt silnikowy urzędu gminy:

Lp. Marka samochodu Norma zużycia w litrach na  

1. Kosiarka Viking MB 650 T 1,5

2. Kosa spalinowa Stihl FS 410 1,0

4. Samochody pożarnicze w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Smołdzino:

Lp. Marka samochodu Norma zużycia w 
litrach na 100/km 

Norma zużycia 
paliwa na 
rozruchy 

miesięczne w 
litrach 

Norma zużycia 
paliwa na 1 min. 

pracy na postoju w 
litrach tj.:

praca autopompy
oświetlenie terenu

Norma zużycia oleju 
silnikowego w 

stosunku do zużytego 
paliwa

1. Volvo FL 615 25,0 10,0 0,20 2%

2. Jelcz 010 33,0 10,0 0,35 2%

3. STAR 266 32,0 10,0 0,33 2%

4. Lublin II 13,0 5,0 0,10 -

5. Żuka A-13 14,0 5,0 0,10 -



5. Sprzęt silnikowy używany przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Smołdzino:

Lp. Nazwa sprzętu Norma zużycia paliwa 
na jedną 

godzinę/minutę pracy 
w litrach

Norma zużycia 
paliwa na rozruchy 

miesięczne w litrach 

Norma zużycia oleju 
silnikowego w 

stosunku do zużytego 
paliwa

1. Motopompa PO 5 10,0/0,16 1,0 50%

2. Pompa pływająca Niagara 1,0/0,016 1,0 -

3. Pompa szlamowa 2,5/0,041 - -

4. Zestaw ratownictwa drogowego 
LUKAS

1,5/0,025 - -

5. Pilarka spalinowa STIHL 1,2/0,02 - 100%

6. Przecinarka spalinowa do betonu i 
stali STIHL

1,0/0,016 - -

7. Agregat prądotwórczy 1,5/0,025 - -

8. Wentylator oddymiający 1,0/0,016 - -

§2.
1. Ustala się dodatki do normy dla samochodów służbowych i pożarniczych w przypadku jazdy:

• alarmowej - 8%
• terenowej – 10%
• zimowej – 10%
2. Dodatki  do  normy  w  przypadku  jazdy  zimowej  obowiązują  w  okresie  od  1  listopada 

do 1 marca. 
§3.

1. Ustala się następujące zasady rozliczania paliwa: 

1. Na podstawie miesięcznej karty drogowej: 
• samochody służbowe,
• samochody pożarnicze,
• ciągniki rolnicze
2. Na podstawie miesięcznej karty pracy sprzętu silnikowego:
• sprzęt silnikowy urzędu gminy,
• sprzęt silnikowy ochotniczych straży pożarnych

2. Wzory kart rozliczenia paliwa stanowią załącznik do zarządzenia.

§4.
1. Osoby odpowiedzialne za sprzęt oraz osoby wyznaczone do wydawania i rozliczania kart 

pracy pojazdów i urządzeń zobowiązane są do rzetelnego i terminowego rozliczania zużycia 
paliwa.

2. Karty winny być złożone w Urzędzie Gminy Smołdzino do 10 dnia miesiąca następującego 
po upływie danego okresu rozliczeniowego.

§5.
1. Karty drogowe oraz karty sprzętu biorącego udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 

szkoleniach lub innych potwierdza każdorazowo dowódca akcji gaśniczej lub dysponent – 
dowódca pojazdu lub sprzętu.

2. Ilość zużytych paliw – materiałów pędnych z poszczególnych kart pojazdów oraz kart pracy 
sprzętu  silnikowego  zostaje  naniesione  do  ewidencji  materiałów  pędnych,  stanowiący 



dokument gospodarki paliwami w jednostkach OSP.

§6.
Ustala  się  następujące  zasady  poboru  i  rozliczania  olejów  silnikowych  i  innych  płynnych 
materiałów eksploatacyjnych:

1. Zapotrzebowanie składa się na stanowisku ds. obronnych i zarządzania kryzysowego oraz 
bhp Urzędy Gminy Smołdzino.

2. Odbiór odbywa się w siedzibie Urzędu Gminy Smołdzino.
3. Każdy pobór materiałów musi potwierdzony być podpisem osoby pobierającej. 

§7.
1. Kontrolę nad prawidłowym prowadzeniem kart i rozliczania paliw i materiałów pędnych 

oraz  płynów  używanych  do  pojazdów  pojazdów  służbowych  i  sprzętów  silnikowych 
będących na stanie Urzędu Gminy sprawuje Referat Organizacyjny.

2. Kontrolę nad prawidłowym prowadzeniem kart i rozliczania paliw i materiałów pędnych 
oraz  płynów  używanych  do  pojazdów  pojazdów  służbowych  i  sprzętów  silnikowych 
będących na stanie Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Smołdzino sprawuje stanowisko 
ds. obronnych, zarządzania kryzysowego i bhp.

§ 8.
Traci  moc Zarządzenie  Nr 1/OSP/1999 Wójta  Gminy Smołdzino z  dnia  31 stycznia  1999 r.  w 
sprawie ustalenia norm zużycia paliw płynnych dla urządzeń pożarniczych o napędzie spalinowym 
oraz pojazdów pożarniczych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Smołdzino.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2012 roku.

.


